
Contacto

Teléfono 968851086
Correo Electrónico economicoborm@carm.es

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo s/n.
(30160) Monteagudo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50001/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2021
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2pqLtFkzBlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación del suministro de energía eléctrica con destino al edificio
destinado al Boletín Oficial de la Región de Murcia, sin que su cuantía total se defina con exactitud al
tiempo de celebrar el contrato por estar las entregas subordinadas a las necesidades de la
Administración, siendo un contrato de tracto sucesivo

Valor estimado del contrato 179.273,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.733,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.325,19 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

mejor precio

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SA
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2pqLtFkzBlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.215,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.291,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2020 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006144420 |  2021-526449 | lun, 18 ene 2021 14:23:18:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141593235825408770688943812854149761861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

